
1. VÝZVA MAS Telčsko - IROP -
PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ

Seminář pro žadatele 

22.5.2024 od 14 hod. 

kancelář MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.



OBSAH semináře:

1/ Základní údaje o výzvě

2/ Informace k jednotlivým aktivitám výzvy

3/ Postup příjmu a hodnocení projektových záměrů na MAS

4/ Podání plné žádosti ze strany žadatele na ŘO

5/ Dotazy

6/ Závěr



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ MAS



1. výzva MAS Telčsko- IROP – PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ

Termín příjmu projektových

záměrů na MAS
3.6.2024 – 30.9.2024, 12:00 hodin

Celková částka celkových
způsobilých výdajů (CZV)

7 000 000 Kč

Minimální a maximální výše

celkových způsobilých výdajů
(CZV)

Minimální výše CZV: 350 000 Kč
Maximální výše CZV: 1 700 000 Kč
(vč. 7 % paušální sazby na nepřímé výdaje)

Nejzazší datum pro ukončení

fyzické realizace projektu
30.06.2029

Bližší informace o výzvě MAS

Nadřazená 48. výzva IROP

EFRR: 80 %
SR: 15 %

Vlastní zdroje: 5 %
Celková výše podpory: 95 %

Struktura financování

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


1. výzva MAS Telčsko - IROP – PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ

Podpora 2 aktivit:

• Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu 

dětské skupiny

• Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a 

učebny neúplných škol

V jednom projektovém záměru nelze tyto aktivity kombinovat



Infrastruktura mateřských škol a 

zařízení péče o děti typu dětské 

skupiny



Podporované typy projektů:

➢ Navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS

• Na rozdíl od ZŠ se mohou budovat nové MŠ
• Minimálně 15-30% nově vzniklé kapacity určeno pro děti do 3 let

věku

➢ Navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti 

typu dětské skupiny (DS)

• Minimálně 15% nově vzniklé kapacity určeno pro děti do 3 let věku

Pro obě platí:

• Povinnost obsazenosti nejvyššího povoleného počtu dětí na začátku
každého školního roku minimálně na 80%

• Navýšení stávající kapacity MŠ/DS minimálně o 10 míst

• Vznik nové MŠ/DS s kapacitou minimálně 13 míst



Podporované typy projektů:

➢ Zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, 

včetně vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s 

ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou 

nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí.

• Relevantní pouze pro MŠ, nerelevantní pro DS

• Rozhodnutí KHS (nikoliv stanovisko, zpráva, vyjádření)

• Odstranění hygienických nedostatků a provoz MŠ bez výjimky z hygienických
požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů



Oprávnění žadatelé:

• kraje, obce, dobrovolné svazky obcí

• organizace zřizované nebo zakládané kraji nebo obcemi

• nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním

žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

• církve a církevní organizace

• organizační složky státu

• příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školské právnické osoby

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v

Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti,
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



Způsobilé výdaje

Přímé výdaje- musí být doloženy daňovými, účetními doklady. 

Na jejich základě dojde k výpočtu výdajů nepřímých (tzv. paušálu)

Nepřímé výdaje-paušální výdaje  ve výši 7 % z přímých výdajů.

Není třeba pro účel dotace prokazovat daňovými, účetními doklady.



➢ Stavby , přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov
pro potřeby provozu MŠ

o kmenové učebny (denní místnost / herna, prostory pro spánek dětí);

o zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky;

o kuchyň, jídelna/výdejna jídel;

o nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných prostor (např. šatny, hygienická zázemí,
sklady vybavení, úklidové komory);

o chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor;

o zajištění bezbariérovosti (pozn. v případě, že v budově funguje další škola či školské zařízení, může
být bezbariérovost společných části budovy financována i pro potřeby ostatních škol a školských
zařízení);

o budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn, elektroinstalace) v
rámci stavby, která je součástí projektu a projektové dokumentace stavby (způsobilým výdajem je
přípojka realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato přípojka součástí projektové
dokumentace a souvisí s realizovaným projektem).

o zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov

Přímé výdaje



➢ Nákup vybavení pro potřeby provozu MŠ

• nábytek
• elektronika, hardware a software vybavení kmenových učeben;
• vybavení kuchyně, jídelny/výdejny jídel.

➢ Nákup pozemku nebo nemovitosti

• Pořizovací cena pozemků – max. do výše 10 % celkových způsobilých výdajů
na projekt.

• V případě nemovitostí dříve používaných k jiným účelům, které zahrnují
budovy, se tento limit zvýší na15 %. (pozn. Jedná se o nemovitost, např. území,
areál, pozemek, objekt, která je nevyužívaná, zanedbaná a může být i kontaminovaná.
Vzniká jako pozůstatek průmyslové, zemědělské, rezidenční, vojenské či jiné aktivity.
Danou nemovitost nelze vhodně a efektivně využívat, aniž by proběhl proces její  
regenerace.)

• Znalecký posudek nesmí být starší 6 měsíců před pořízením nemovitosti

➢ DPH



Nepřímé výdaje (paušální )

• Dokumentace žádosti o podporu - žádost, studie proveditelnosti,
právní služby, znalecké posudky, průzkumy, zpracování a organizace
výběrových řízení;

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu -
průzkumy, posudky, BOZP, TDI;

• Administrativní kapacity a řízení projektu - zpracování zpráv o
realizaci projektu, žádostí o platbu, cestovní náhrady

• Poplatky - stavební povolení, zápis do KN, pojištění
• Režijní, provozní a jiné náklady - energie, vodné, internet, telefon,

nájemné, kancelářské potřeby
• Publicita projektu
• Další náklady související s projektem

(hračky a herní prvky, učební pomůcky, elektronika, hardware
a software vybavení pro využití jednotlivých osob nebo
elektronika, hardware a software mimo vybavení kmenových
učeben aj.)



INDIKÁTORY

500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
509 001 - Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání
509 011 – Navýšení kapacity předškolního vzdělávání (zařízení)
509 401 – Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok
323 000  - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

Více informacím k indikátorům viz. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 
výzvy č. 48 IROP -https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


SPECIFIKA VÝZVY
(PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE, NA CO SI DÁT POZOR)

➢ Projektový záměr je v souladu s místním akčním plánem vzdělávání (MAP) 
platným pro území realizace projektu k datu předložení žádosti o podporu

• odkaz na Strategický rámec MAP (SR MAP) platný pro území realizace projektu k
datu předložení žádosti o podporu

• předložený projekt do IROP musí odpovídat projektu uvedenému v SR MAP
(identifikace školy/organizace, zaškrtnutí relevantního typu projektu v SR MAP)

• celkové způsobilé výdaje projektu v předložené žádosti o podporu nesmí
přesáhnout celkové výdaje projektu uvedené v SR MAP

• projekt uvedený v SR MAP nesmí být využit pro jiný projekt podpořený v IROP
• sloupec „celkové výdaje projektu“ v sobě zahrnuje přímé výdaje i nepřímé náklady (7

%), tedy CZV projektu
• pokud je projekt zaměřen na dětskou skupinu, je kritérium „soulad s MAP“

pro žadatele nerelevantní

➢ Bezbariérovost

• základním požadavkem je bezbariérová toaleta s možností využití i pro dospělé a
umožnění volného pohybu osob na vozíku od vstupu do budovy po vstup do prostor
podpořených z IROP



Infrastruktura základních škol ve 

vazbě na odborné učebny

a učebny neúplných škol



Podporované typy projektů:

➢ Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě
na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s
digitálními technologiemi
Podporované odborné oblasti vzdělávání jsou vázány na vzdělávací oblasti a
obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV).
Škola musí mít tyto oblasti zpracovány ve svém Školním vzdělávacím programu
(ŠVP). 

• Využívání odborné učebny minimálně 75 % časového využití pro formální výuku
a neformální vzdělávání odborných předmětů v oblasti přírodních věd nebo
polytechnického vzdělávání nebo cizího jazyka nebo práce s digitálními
technologiemi.

➢ Vnitřní konektivita škol

➢ Školní družiny a školní kluby



Podporované typy projektů:

➢ Učebny neúplných škol

• ZŠ, která neposkytuje z organizačních důvodů vzdělávání ve všech
devíti ročnících – organizační důvody mohou být např. demografické,
personální a prostorové

• ZŠ s malotřídním uspořádáním, tj. škola která alespoň v jedné třídě
vzdělává žáky z více ročníků - není myšlena učebna jako prostor, ale 
třída jakožto organizační jednotka, která má svůj třídní výkaz, dle
školského zákona

• Definici neúplné školy musí základní škola naplňovat v okamžiku
podání žádosti o podporu, což bude posuzováno na základě Tabulky
pro ověření neúplných škol v IROP. Je možné, že při realizaci projektu
nebo v udržitelnosti dojde ke změně neúplné školy na školu úplnou

V případě odloučených pracovišť bude škola posuzována jako celek. (nikoliv za
jednotlivá odloučená pracoviště)

• Využívání učebny neúplných škol minimálně 75 % časového využití pro
formální výuku



Doprovodná část projektu:

• budování a modernizace zázemí:

o pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami

o pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě
vzdělávání ve školách

o vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální
inkluzi sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních
aktivit. Zpřístupnění zázemí v rozsahu minimálně 5 hod.(300 min.) za 
týden pro veřejnost.

Pozor!

Doprovodnou část projektu lze realizovat pouze ve škole (ŠD či ŠK), 

kde bude současně realizována alespoň jedna z hlavních aktivit 

(tj. odborné učebny/vnitřní konektivita/učebny neúplných škol/ŠD nebo ŠK)



Oprávnění žadatelé:

• kraje, obce, dobrovolné svazky obcí

• organizace zřizované nebo zakládané kraji nebo obcemi

• nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním

žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

• církve a církevní organizace

• organizační složky státu

• příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školské právnické osoby

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v

Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti,
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti )



Způsobilé výdaje:

*Přímé výdaje- musí být doloženy daňovými, účetními doklady. 

Na jejich základě dojde k výpočtu výdajů nepřímých (tzv. paušálu)

*Nepřímé výdaje-paušální výdaje  ve výši 7 % z přímých výdajů.

Není třeba pro účel dotace prokazovat daňovými, účetními doklady.



➢ Stavby , přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov
pro potřeby provozu ZŠ

o laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na přírodní
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi a nezbytné zázemí
těchto učeben, prostor (např. šatny k dílnám, hygienická zařízení, přípravny, sklady pomůcek,
úklidové komory)

o stavební úpravy a vybudování učeben neúplných škol

o odborné kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci
s digitálními technologiemi

o školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

o školní klub a jeho nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

o toalety v patrech, kde jsou realizovány odborné učebny/kabinety, družina/školní klub

o chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných prostor

Přímé výdaje na hlavní část projektu



➢ Stavby , přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov
pro potřeby provozu ZŠ

o stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. související s podporou sociální
inkluze v celé budově, např. zajištění bezbariérového přístupu, bezbariérová toaleta
(pozn. V případě, že v budově funguje další škola či školské zařízení, může být bezbariérovost
společných části budovy financována i pro potřeby ostatních škol a školských zařízení)

o budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, plyn,
elektroinstalace) v rámci stavby, která je součástí projektu a projektové dokumentace stavby
(způsobilým výdajem je přípojka realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato
přípojka součástí projektové dokumentace a souvisí s realizovaným projektem)

o zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov

Přímé výdaje na hlavní část projektu



➢ Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny (výukové
prostory) a kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí
jazyky, práci s digitálními technologiemi, školní družinu, školní klub a
nezbytné zázemí (šatny, chodby apod.)

o nábytek a vybavení
o elektronika, hardware a software vybavení

➢ Vnitřní konektivita
o Zajištění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k internetu v souladu se

Standardem konektivity škol 
(viz. kap.č.7 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 48.výzva IROP-Vzdělávání – SC 5.1)

➢ Nákup stavby
o Znalecký posudek nesmí být starší 6 měsíců před pořízením nemovitosti

➢ DPH

Přímé výdaje na hlavní část projektu



o Budování a modernizace zázemí školy (stavby, přístavby, nástavby, stavební
úpravy a modernizace budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 %
celkových způsobilých výdajů

• školní poradenská pracoviště a prostory pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
(např. klidové zóny, reedukační učebny);

• zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve 
školách

• vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov v doprovodné části projektu

o Nákup pozemku
• Pořizovací cena pozemků – max. do výše 10 % celkových způsobilých výdajů na projekt. V

případě nemovitostí dříve používaných k jiným účelům, které zahrnují budovy, se tento limit 
zvýší na 15 %

• Znalecký posudek nesmí být starší 6 měsíců před pořízením nemovitosti

o DPH

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu



Nepřímé výdaje (paušální )

• Dokumentace žádosti o podporu - žádost, studie proveditelnosti,
právní služby, znalecké posudky, průzkumy, zpracování a organizace
výběrových řízení;

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu -
průzkumy, posudky, BOZP, TDI;

• Administrativní kapacity a řízení projektu - zpracování zpráv o
realizaci projektu, žádostí o platbu, cestovní náhrady

• Poplatky - stavební povolení, zápis do KN, pojištění

• Režijní, provozní a jiné náklady - energie, vodné, internet, telefon,
nájemné, kancelářské potřeby

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem
(učební pomůcky, elektronika, hardware
a software vybavení pro využití jednotlivých osob nebo
elektronika, hardware a software mimo vybavení kmenových
učeben aj.)



INDIKÁTORY

500 002 - Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení (zařízení)
500 021 – Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních (osoby)
509 031 – Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních (osoby)
509 051 – Počet nových odborných učeben (učebny)
509 041 – Počet modernizovaných odborných učeben (učebny)
500 501 – Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za

rok (uživatele/rok)
323 000  - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů (GJ/rok)

Více informacím k indikátorům viz. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 
výzvy č. 48 IROP -https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA 
MAS

mimo MS2021+



Příjem projektových záměrů na MAS:

1. Příjem projektových záměrů od žadatelů na MAS probíhá mimo monitorovací systém MS2021+.

Žadatel vyplní formulář projektového záměru, vzor formuláře je zveřejněn na webu MAS jako

příloha č . 1  https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/

2. Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob)

jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní

přílohy je třeba zaslat přes email : mastelcsko.irop@gmail.com na MAS Mikroregionu

Telčsko a to v termínu od 3.6.2024 do 30.9.2024 do 12 hod.

3. Pro identifikaci projektového záměru a výzvy MAS je nutné, aby žadatel uvedl do předmětu emailové 

zprávy:  

Název svého projektového záměru – „ 1. výzva MAS Telčsko– IROP – Podpora vzdělávání“.

4. Na základě přijatého formuláře projektového záměru bude provedena administrativní kontrola, 

věcné hodnocení projektového záměru a na závěr výběr projektových záměrů k podpoře.

Po ukončení těchto procesů vyrozumí MAS žadatele a ten následně podá plnou verzi

žádosti o podporu do specifické výzvy č.48 ŘO pro CLLD. 

Tuto plnou žádost je žadatel povinen podat nejpozději do 60 kalendářních dnů od

vystavení dokumentu ze strany MAS “ Vyjádření o souladu projektového záměru se

SCLLD MAS Telčsko“ (což je povinná příloha ,která se vkládá společně se žádostí do systému

MS2021+).

Podrobnější informace v „Interních postupech MAS pro operační program IROP 

pro období 2021- 2027“- viz. https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/
mailto:mastelcsko.irop@gmail.com
https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/


Povinné přílohy, které žadatel dokládá společně se žádostí na MAS:

1. Formulář Projektového záměru - vzor- viz příloha č. 1 této výzvy MAS

2. Plná moc (pokud je relevantní pro daný projektový záměr) - viz příloha č. 3 této výzvy MAS

3. Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby
ani jiné opatření stavebního úřadu- viz příloha č. 4 této výzvy MAS

4. Dokumenty a přílohy dokládající skutečnosti a naplnění kritérií věcného hodnocení
uvedené v projektovém záměru- viz. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce-
kapitoly 3.2.8 pro aktivitu MŠ a kapitola 3.3.8 pro aktivitu ZŠ

Výše uvedené dokumenty naleznete na www stránkách MAS Telčsko:

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/

https://mastelcsko.cz/irop-vyzva-c-1-podpora-vzdelavani/


INFORMACE K POSTUPU
HODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH

ZÁMĚRŮ 



1. Administrativní kontrola projektových záměrů
kontrola Kritérií formálních náležitostí a  Základních kritérií přijatelnosti 
– provádí manažer MAS/vedoucí zaměstnanec SCLLD.

Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti: viz. Příloha č.2 výzvy MAS
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora-

vzdelavani-1.pdf

2. Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií pro věcné
hodnocení – provádí Výběrová komise MAS.
Věcné hodnocení- Obecná kritéria přijatelnosti: viz. Příloha č.2 výzvy MAS

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora
-vzdelavani-1.pdf

3. Výběr projektových záměrů k podpoře - provádí Výkonná rada MAS na základě 
seznamu projektových záměrů navržených/nenavržených k podpoře jako výstupu 
věcného hodnocení

4.    Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se  SCLLD MAS Mikroregionu Telčsko-
projektovým záměrům doporučeným k podpoře ze strany Výkonné rady MAS vydává 
vedoucí zaměstnanec CLLD

5. Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ v souladu s
textem příslušné nadřazené výzvy IROP a jejích příloh (v případě kladného „Vyjádření
MAS o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.“). 
Žádost v systému MS2021+ připodepisuje i  statutární zástupce MAS.

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora-vzdelavani-1.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora-vzdelavani-1.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora-vzdelavani-1.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/04/Priloha-c.2_Hodnotici-kriteria-Podpora-vzdelavani-1.pdf


6. Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí CRR na základě
podkladů nadřazené dané výzvy IROP, kritéria hodnocení naleznete na webu CRR:

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/

Výstupem kladného hodnocení ŘO IROP je vydání právního aktu.

https://crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU 
ZE STRANY ŽADATELE 

v MS2021+



Podání plné žádosti o podporu do systému MS2021+

1. Projektové záměry, které byly ze strany MAS vybrány k podpoře, zpracovávají žadatelé
do podoby plné žádosti o podporu v MS2021+.
Postup pro podání v MS2021+ : https://irop.gov.cz/cs/ms-2021

Žadatel v tomto kroku postupuje dle podmínek nadřazené výzvy pro podání žádostí o 
podporu.  Podmínky nadřazené výzvy a další postupy jsou uvedeny na webu ŘO IROP:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop.

2. Povinnou přílohou žádosti o podporu je „Vyjádření o souladu projektového záměru se
SCLLD MAS Telčsko“, které je platné 60 kalendářních dní od data podepsání přílohy
oprávněnou osobou (toto datum je dáno datem uvedeném v elektronickém podpisu 
oprávněné osoby). „Vyjádření o souladu“ musí být platné ke dni registrace žádosti o podporu
do systému MS2021+. Datum platnosti přílohy je uvedeno přímo v dokumentu „Vyjádření o
souladu projektového záměru se SCLLD MAS Telčsko“

3.    Další povinné a nepovinné přílohy se řídí dle pravidel nadřazené dané výzvy ŘO
IROP. Přílohou „Vyjádření o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Telčsko“ je
formulář projektového záměru, jehož se toto vyjádření týká.

https://irop.gov.cz/cs/ms-2021
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


Podání plné žádosti o podporu do systému MS2021+

4. Elektronickou žádost o podporu v MS2021+ vždy „ připodepisuje“ pověřený
statutární zástupce MAS, jemuž je žádost nasdílena žadatelem.
Způsob jednání v MS2021+ musí být nastaven jako „Podepisují všichni signatáři“.
Jako první signatář v pořadí je nastaven statutární zástupce MAS, jako druhý signatář v
pořadí je nastaven statutární zástupce žadatele (případně osoba s plnou mocí zastupující
žadatele), jako čtenář/editor projektu je nastaven pověřený p r a c o v n í k  C L L D .

5. Žadatel tedy musí upravit  počet osob, které budou žádost v MS2021+ podepisovat
(Bude se jednat o 2 osoby- Statutární zástupce žadatele /případně osoba s plnou mocí 
zastupující žadatele a Statutární zástupce MAS Mikroregionu Telčsko).

6. Jakmile bude mít žadatel žádost v systému MS2021+ hotovou, finalizuje ji a informuje
MAS , že žádost je v MS2021+ finalizována a požádá manažera MAS o posouzení shody s 
projektovým záměrem předloženým na MAS (zejména zaměření projektu, celková požadovaná
částka, příp. další parametry hodnocené kritérii MAS) a pokud ano, manažer MAS dá pokyn
statutárnímu zástupci  MAS, aby žádost elektronicky podepsal v MS2021+

7. Následně žádost podepíše elektronicky i oprávněná osoba žadatele, a tím je žádost
o podporu připravena k podání na CRR.

8.    U takto vybraných a ze strany MAS verifikovaných žádostí provede ŘO IROP
ve spolupráci se zprostředkujícím subjektem CRR, hodnocení formálních náležitostí a
přijatelnosti dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce nadřazené výzvy ŘO IROP:
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


KONTAKTY

MAS Mikroregionu Telčsko, z.s.

Mgr. Magda Pojerová- vedoucí zaměstnanec SCLLD

Ing.  Mirka Štěpánková- manažerka SCLLD

Tel.: 567 223 235
Mob.: 773 768 243
Email: mas@telcsko.cz

Email pro příjem projektových záměrů: mastelcsko.irop@gmail.com

Konzultační servis IROP: https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

mailto:mas@telcsko.cz
mailto:mastelcsko.irop@gmail.com
https://crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38

